

证券代码：300147

证券简称：香雪制药

公告编号：2020-068

## 广州市香雪制药股份有限公司 关于 2019 年年度报告更正的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广州市香雪制药股份有限公司（以下简称“公司”）已于2020年5月20日在中国证监会指定的创业板信息披露网站上披露了《2019年年度报告》、《2019年年度报告摘要》。经事后审核，发现报告部分内容需要进行适量修改，现对相关内容更正如下：

### 一、第二节 公司简介和主要财务指标之六、分季度主要财务指标

更正前：

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	652,959,215.50	671,833,335.49	658,406,837.77	803,000,128.09
归属于上市公司股东的净利润	30,931,158.89	24,971,599.34	36,289,073.51	-12,217,976.31
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,409,195.73	-2,503,150.30	32,252,251.37	-63,399,965.08
经营活动产生的现金流量净额	-127,987,505.12	134,223,225.38	3,583,411.71	73,200,401.97

更正后：

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	652,959,215.50	671,833,335.49	658,406,837.77	803,000,128.09
归属于上市公司股东的净利润	30,931,158.89	24,971,599.34	36,289,073.51	-12,217,976.31
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净	10,409,195.73	-2,503,150.30	32,252,251.37	-63,399,965.08

利润				
经营活动产生的现金流量净额	-127,987,505.12	134,223,225.38	<b>41,583,411.71</b>	<b>35,200,401.97</b>

## 二、第四节 经营情况讨论与分析之五、投资状况分析

更正前：

### 3、报告期内正在进行的重大的非股权投资情况

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目名称	投资方式	是否为固定资产投资	投资项目涉及行业	本报告期投入金额	截至报告期末累计实际投入金额	资金来源	项目进度	预计收益	截止报告期末累计实现的收益	未达到计划进度和预计收益的原因	披露日期（如有）	披露索引（如有）
四川香雪制药科技产业园	自建	是	医疗相关行业	3,787,054.19	208,857,547.99	自筹	95.00%	0.00	0.00	不适用		www.cninfo.com.cn
宁夏六盘山绿色中药产业园(一期)	自建	是	医疗相关行业	104,645,162.53	348,331,364.68	自筹	95.00%	0.00	0.00	不适用	2016年05月03日	www.cninfo.com.cn
云南香格里拉健康产业园	自建	是	医疗相关行业	8,689,737.14	85,106,822.00	自筹	50.00%	0.00	0.00	不适用	2016年05月03日	www.cninfo.com.cn
五华生物医药产业园工程	自建	是	医疗相关行业	90,726,928.44	183,557,971.07	自筹	95.00%	0.00	0.00	不适用		www.cninfo.com.cn
汕尾产业园一期	自建	是	医疗相关行业	96,985,834.02	213,361,142.10	自筹	70.00%	0.00	0.00	不适用		www.cninfo.com.cn
生物岛项目	收购	是	医疗相关行业	98,634,092.10	344,409,565.65	自筹	85.00%	0.00	0.00	不适用		www.cninfo.com.cn
天济新厂区工程	自建	是	医疗相关行业	71,194,224.14	80,630,458.30	自筹	35.00%	0.00	0.00	不适用		www.cninfo.com.cn
合计	--	--	--	474,663,032.56	1,464,254,871.79	--	--	0.00	0.00	--	--	--

更正后：

3、报告期内正在进行的重大的非股权投资情况

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目名称	投资方式	是否为固定资产投资	投资项目涉及行业	本报告期投入金额	截至报告期末累计实际投入金额	资金来源	项目进度	预计收益	截止报告期末累计实现的收益	未达到计划进度和预计收益的原因	披露日期(如有)	披露索引(如有)
四川香雪制药科技产业园	自建	是	医疗相关行业	3,787,054.19	208,857,547.99	自筹	95.00%	0.00	0.00	不适用		www.cninfo.com.cn
宁夏六盘山绿色中药产业园	自建	是	医疗相关行业	104,645,162.53	348,331,364.68	自筹	75.00%	0.00	0.00	不适用	2016年05月03日	www.cninfo.com.cn
云南香格里拉健康产业园	自建	是	医疗相关行业	8,689,737.14	85,106,822.00	自筹	50.00%	0.00	0.00	不适用	2016年05月03日	www.cninfo.com.cn
五华生物医药产业园工程	自建	是	医疗相关行业	90,726,928.44	183,557,971.07	自筹	95.00%	0.00	0.00	不适用		www.cninfo.com.cn
汕尾产业园一期	自建	是	医疗相关行业	96,985,834.02	213,361,142.10	自筹	70.00%	0.00	0.00	不适用		www.cninfo.com.cn
生物岛项目	收购	是	医疗相关行业	98,634,092.10	344,409,565.65	自筹	85.00%	0.00	0.00	不适用		www.cninfo.com.cn
天济新厂区工程	自建	是	医疗相关行业	71,194,224.14	80,630,458.30	自筹	35.00%	0.00	0.00	不适用		www.cninfo.com.cn
合计	--	--	--	474,663,032.56	1,464,254,871.79	--	--	0.00	0.00	--	--	--

三、第十一节 公司债券相关情况之八、截至报告期末公司近2年的主要会计数据和财务指标

更正前：

项目	2019年	2018年	同期变动率
息税折旧摊销前利润	39,363.68	38,220.68	2.99%
流动比率	94.43%	121.60%	-27.17%
资产负债率	48.93%	53.48%	-4.55%
速动比率	67.94%	103.29%	-35.35%

EBITDA 全部债务比	9.98%	8.28%	1.70%
利息保障倍数	1.38	1.37	0.73%
现金利息保障倍数	1.29	1.59	-18.87%
EBITDA 利息保障倍数	2.00	2.03	-1.48%
贷款偿还率	100.00%	100.00%	0.00%
利息偿付率	116.30%	96.93%	19.37%

更正后：

项目	2019 年	2018 年	同期变动率
息税折旧摊销前利润	39,363.68	38,220.68	2.99%
流动比率	94.43%	121.60%	-27.17%
资产负债率	48.93%	53.48%	-4.55%
速动比率	67.94%	103.29%	-35.35%
EBITDA 全部债务比	9.98%	8.28%	1.70%
利息保障倍数	1.38	1.37	0.73%
现金利息保障倍数	<b>1.43</b>	1.59	<b>-10.06%</b>
EBITDA 利息保障倍数	2.00	2.03	-1.48%
贷款偿还率	100.00%	100.00%	0.00%
利息偿付率	<b>109.58%</b>	96.93%	<b>12.65%</b>

#### 四、第十二节 财务报告之七、合并财务报表项目注释中8、其他应收款

更正前：

按账龄披露

单位：元

账龄	账面余额
1 年以内（含 1 年）	7,627,478.18
1 至 2 年	8,913,279.11
2 至 3 年	14,365,948.69
3 年以上	64,232,557.08
3 至 4 年	64,232,557.08
合计	95,139,263.06

更正后：

按账龄披露

单位：元

账龄	账面余额
1 年以内（含 1 年）	<b>18,913,279.11</b>
1 至 2 年	<b>7,627,478.18</b>
2 至 3 年	<b>4,365,948.69</b>
3 年以上	64,232,557.08
合计	95,139,263.06

## 五、第十二节 财务报告之七、合并财务报表项目注释中8、其他应收款

更正前：

5) 按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况

单位：元

单位名称	款项的性质	期末余额	账龄	占其他应收款期末余额合计数的比例	坏账准备期末余额
抚松长白山人参市场投资发展有限公司	往来借款	58,750,000.00	3年以上	61.75%	58,750,000.00
宜春优多贸易有限公司	项目往来款	15,000,000.00	1年以内	15.77%	150,000.00
广东省广州市中级人民法院	预缴诉讼费	2,424,583.00	3年以上	2.55%	24,245.83
广东南国德赛律师事务所	代缴上诉费	1,440,870.45	1年以内	1.51%	14,408.70
马宁	员工暂借款	1,768,441.00	1年以内	1.86%	17,684.41
合计	--	79,383,894.45	--	83.44%	58,956,338.94

更正后：

5) 按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况

单位：元

单位名称	款项的性质	期末余额	账龄	占其他应收款期末余额合计数的比例	坏账准备期末余额
抚松长白山人参市场投资发展有限公司	往来借款	58,750,000.00	3年以上	61.75%	58,750,000.00
宜春优多贸易有限公司	项目往来款	15,000,000.00	1年以内	15.77%	150,000.00
广东省广州市中级人民法院	预缴诉讼费	2,424,583.00	1年以内	2.55%	24,245.83
广东南国德赛律师事务所	代缴上诉费	1,440,870.45	1年以内	1.51%	14,408.70
马宁	员工暂借款	1,768,441.00	1年以内	1.86%	17,684.41
合计	--	79,383,894.45	--	83.44%	58,956,338.94

## 六、第十二节 财务报告之七、合并财务报表项目注释中22、在建工程

更正前：

(2) 重要在建工程项目本期变动情况

单位：元

项目名	预算数	期初余	本期增	本期转	本期其	期末余	工程累	工程进	利息资	其中：	本期利	资金来
-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

称		额	加金额	入固定 资产金 额	他减少 金额	额	计投入 占预算 比例	度	本化累 计金额	本期利 息资本 化金额	息资本 化率	源
四川香 雪制药 科技产 业园	19,331, 300.00	10,943, 620.19	3,787,0 54.19			14,730, 674.38	76.20%	90%	1,033,4 47.66	645,10 7.22	5.56%	金融机 构贷款
宁夏六 盘山绿 色中药 产业园 建设项 目	220,00 0,000.0 0	243,68 6,202.1 5	104,64 5,162.5 3			348,33 1,364.6 8	158.33 %	95%	24,133, 336.25	5,494,2 50.03	6.40%	金融机 构贷款
云南香 格里拉 健康产 业园	180,00 0,000.0 0	76,417, 084.86	8,689,7 37.14			85,106, 822.00	47.28%	50%	10,763, 308.19	4,476,9 51.03	6.40%	金融机 构贷款
五华生 物医药 产业园 工程一 期	200,00 0,000.0 0	92,831, 042.63	90,726, 928.44			183,55 7,971.0 7	91.78%	95%	12,506, 936.80	5,432,5 72.51	6.00%	金融机 构贷款
生物岛 项目		245,77 5,473.5 5	98,634, 092.10			344,40 9,565.6 5		85%	28,128, 275.54	17,478, 406.09	6.40%	金融机 构贷款
汕尾产 业园一 期	300,00 0,000.0 0	116,375 ,308.08	96,985, 834.02			213,36 1,142.1 0	71.12%	70%	15,068, 249.91	10,549, 907.65	6.40%	金融机 构贷款
新厂区 工程	250,00 0,000.0 0	9,436,2 34.16	71,194, 224.14			80,630, 458.30	32.25%	35%	2,340,2 67.07	2,340,2 67.07	5.68%	金融机 构贷款
中新知 识城	60,000, 000.00	858,36 8.91	11,338, 468.33			12,196, 837.24	20.33%	25%	204,00 0.00	204,00 0.00	7.20%	金融机 构贷款
中药厂	47,339, 100.00		18,854, 087.70			18,854, 087.70	39.83%	70%				其他
宝鼎化 橘红产 业园物 流中心	40,000, 000.00		25,357, 469.86			25,357, 469.86	63.39%	80%				其他
包装车 间、成 品仓 库、贵 细仓库	32,000, 000.00	14,982, 163.85	921,31 2.36	15,903, 476.21			49.70%	100%	1,461,8 33.94			金融机 构贷款

合计	1,348,670,400.00	811,305,498.38	531,134,370.81	15,903,476.21		1,326,536,392.98	--	--	95,639,655.36	46,621,461.60		--
----	------------------	----------------	----------------	---------------	--	------------------	----	----	---------------	---------------	--	----

更正后：

(2) 重要在建工程项目本期变动情况

单位：元

项目名称	预算数	期初余额	本期增加金额	本期转入固定资产金额	本期其他减少金额	期末余额	工程累计投入占预算比例	工程进度	利息资本化累计金额	其中：本期利息资本化金额	本期利息资本化率	资金来源
四川香雪制药科技产业园	19,331,300.00	10,943,620.19	3,787,054.19			14,730,674.38	76.20%	90%	1,033,447.66	645,107.22	5.56%	金融机构贷款
宁夏六盘山绿色中药产业园建设项目	470,000,000.00	243,686,202.15	104,645,162.53			348,331,364.68	74.11%	75%	24,133,336.25	5,494,250.03	6.40%	金融机构贷款
云南香格里拉健康产业园	180,000,000.00	76,417,084.86	8,689,737.14			85,106,822.00	47.28%	50%	10,763,308.19	4,476,951.03	6.40%	金融机构贷款
五华生物医药产业园工程一期	200,000,000.00	92,831,042.63	90,726,928.44			183,557,971.07	91.78%	95%	12,506,936.80	5,432,572.51	6.00%	金融机构贷款
生物岛项目		245,775,473.55	98,634,092.10			344,409,565.65		85%	28,128,275.54	17,478,406.09	6.40%	金融机构贷款
汕尾产业园一期	300,000,000.00	116,375,308.08	96,985,834.02			213,361,142.10	71.12%	70%	15,068,249.91	10,549,907.65	6.40%	金融机构贷款
新厂区工程	250,000,000.00	9,436,234.16	71,194,224.14			80,630,458.30	32.25%	35%	2,340,267.07	2,340,267.07	5.68%	金融机构贷款
中新知识城	60,000,000.00	858,368.91	11,338,468.33			12,196,837.24	20.33%	25%	204,000.00	204,000.00	7.20%	金融机构贷款
中药厂	47,339,100.00		18,854,087.70			18,854,087.70	39.83%	70%				其他

宝鼎化橘红产业园物流中心	40,000,000.00		25,357,469.86			25,357,469.86	63.39%	80%				其他
包装车间、成品仓库、贵细仓库	32,000,000.00	14,982,163.85	921,312.36	15,903,476.21			49.70%	100%	1,461,833.94			金融机构贷款
合计	<b>1,598,670,400.00</b>	811,305,498.38	531,134,370.81	15,903,476.21		1,326,536,392.98	--	--	95,639,655.36	46,621,461.60		--

## 七、第十二节 财务报告之十七、母公司财务报表主要项目注释中1、应收账款

更正前：

(2) 本期计提、收回或转回的坏账准备情况

本期计提坏账准备情况：

单位：元

类别	期初余额	本期变动金额				期末余额
		计提	收回或转回	核销	其他	
单项计提坏账准备						
组合计提坏账准备	2,992,143.31	2,992,143.31		-21,577.51		2,970,565.80
合计	2,992,143.31	2,992,143.31		-21,577.51		2,970,565.80

更正后：

(2) 本期计提、收回或转回的坏账准备情况

本期计提坏账准备情况：

单位：元

类别	期初余额	本期变动金额				期末余额
		计提	收回或转回	核销	其他	
单项计提坏账准备						
组合计提坏账准备	2,992,143.31		-21,577.51			2,970,565.80
合计	2,992,143.31		-21,577.51			2,970,565.80

除上述更正内容外，公司披露的《2019年年度报告全文》和《2019年年度报告摘要》的其他内容不变，由此给投资者带来的不便，公司深表歉意，将进一步

加强管理，提高信息披露质量。

特此公告。

广州市香雪制药股份有限公司董事会

2020年7月22日